
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Objednatel

IČO
DIČ
sídlo
zástupce

dále jako ,,objednatel" a

Zhotovitel

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospišilova tř. 787

62690035
Není plátcem DPH
Hradec Králové, PospIšilova 787/11
Mgr. Jiří Bureš, ředitel

se sídlem
IČO
DIČ
zástupce
bankovní spojeni
číslo účtu

Stavby-Eda s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 44671 vedená u
Krajského soudu v Hradci Králové

8. května 428, Svítkov, 530 06 Pardubice
08600813
CZ08600813
Bc. Martin Petružálek
Československá obchodní banka, a. s.
2127136/0300

dále jako ,,zhotovitel," objednatel a zhotovitel společně také jako ,,smluvní strany".

Úvodní ustanoveni

1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 3. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s ná-
zvem ,,SnIženi energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK" (dále jen ,,veřejná zakázka"),
smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako ,,smlouva o dílo" nebo
,,smlouva").

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1 a 2, které jsou přIlohou tohoto dodatku, dochází ke změně
smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v účinném znění
(dále jen ,,zákon"), spočÍvajÍcÍ ve změně rozsahu díla o přIslušné méněpráce a vícepráce. Termín plnění
díla se nemění.

3. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 1 a 2 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4
zákona.

Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce v souladu se
změnovými listy č. 1 a 2, které tvoří pří,lohu tohoto dodatku.

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujichn způsobem:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členěni uvedeném v položkovém
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí:

strana 1 (celkem 2)

J'**, ', EVROPSKÁ UNIE

* * l Fond soudržnosti
* * ' Operační program Životní prostředí* * *



l Ceny dle původní smlouvy o dlb

Stavební práce - cena v KČ bez DPH 14.877.068,77

Vzduchotechnika - cena v KČ bez DPH 2.634.564,00

Prostředky povinné publicity - cena v Kč bez DPH 3.500,00

Ceny dle dodatku č. 1

Vícepráce v Kč bez DPH 309.200,00

Méněpráce v Kč bez DPH 309.200,00

Stavební práce - cena v KČ bez DPH 14.877.068,77

Vzduchotechnika - cena v KČ bez DPH 2.634.564,00

Prostředky povinné publicity - cena v Kč bez DPH 3.500,00

Celková cena díla v Kč bez DPH 17.515.132,77

DPH v Kč samostatně 3.678.177,88

Celková cena díla v Kč včetně DPH 21.193.310,65

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Ill.
Závěrečná ustanoveni

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Změnové listy č. 1 a 2

Za ob'ednatele
' S' "e ' přůt .' ·1' '" "ola,star'ební' "l

"',"

Jiří Bureš

ředitel

) Stavby Eda
Za zh'otovitele"

. n /±rtin Petružálek
"ětnci 428-53006 Pardubice

. l lČ: 08600813·tet.:727 901 509-"" " info@stavby-eda.cz

'" Bc. Martin Petružálek

jednatel

strana 2 (celkem 2)

* * ,k
* ik
* *
* *

k ,k 'k

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí



i" EVROPSKÁ UNIE
' :" ' 'é Evropské strukturální a investiční fondy Ministerstvo životního prostředítunu Operační pnogmm Životní prostředí

OZNÁMENĹZMĚNY číslo OZ: 1
Zhotovitel: Stavby-Eda s.r.o.
Investor: SPŠ Stavební HK Datum: 15.6.2022
Název akce: SnÍženÍ energetické náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK

způsob odeslání l předáni poštou e-mailem faxem
datum:

Odkazy na specifikaci: Tělocvična 1.04, Učebna 2.04 a 2.05, Chodba 1.28
na výkresy: la 2. NP

na rozpočtové podklady:
na jinou část smlouvy: Rozpočet ZL1

osobně

X

l
:
i

" Předmět změny: 1 - Změna čtyř kusů z otevíravých plastových oken 007 na fixní okna

2 - Změna otevIrání fixních hliníkových oken 003 na sklopná
.' 3 - Změna vzhledu plastového okna 007

Popis a zdůvodnění změny:

1 - Během realizace bylo zjištěno, že k některým oteviravým oknům je špatný přístup z místnosti

1.04. Z tohoto důvodu, budou 4 ks otvíravých oken změněny za fixní.

2- Z důvodu možnosti přirozeného větrání a lepši výměny vzduchu v učebnách je navrženo u

oken 003 změna spodní fixní části okna na sklopná.

3 - Během realizace bylo zjištěno, že okno neodpovídá vzhledu přilehlým oknům k dílnám, která

nejsou předmětem projektu. z tohoto důvodu došlo k sjednocení vzhledu v dané části objektu

změnou členěni předmětného okna.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce l méněpráce:

1

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejnýCh zakázek. Zvláště pak § 222,
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

X
Oznámení vydává:

l



Stanovisko technického dozoru stavby: SOUHLASÍM

Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM

Stanovisko energetického specialisty: SOUHLASÍM

")

l
l

Ĺ

ř/' '\ Q

b ""

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
" ' Evropské strukburálni a investiční fondy
%, , r ' Operační přogram Životní prostřédi

ZMĚNOVÝ LIST
Zhotovitel:
Změnový list vystavil:
Datum:

Minister$No živomího prostředí

číslo ZL: 1
Stavby - Eda s.r.o.
Aleš Chaloupka
15.6.2022

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: 1 - Změna čtyř kusů z oteviravých plastových oken 007 na fixní okna

2 - Změna otevIránI fixních hliníkových oken 003 na sklopná

3 - Změna vzhledu plastového okna 007

Popis a zdůvodnění změny:

1 - Během realizace bylo zjištěno, že k některým otevíravým oknům je špatný přístup

z místnosti 1.04. Z tohoto důvodu, budou 4 ks otvíravých oken změněny za fixní.

" 2- Z důvodu možnosti přirozeného větráni a lepši výměny vzduchu v učebnách, je navrženo u

oken 003 změna spodní fixní části okna na sklopná.
.3 - Během réalizace bylo zjištěno, že okno neodpovídá vzhledu přilehlým oknům k dílnám,

která nejsou předmětem projektu. Z tohoto důvodu došlo k sjednocení vzhledu v dané části

objektu změnou členěni předmětného okna.

Počet připojených listů specifikací:
Cena méněprací bez DPH:

, Počet připojených výkresů:
' Cena vIcepracI bez DPH:

- 216.800,- KČ 216.800,- KČ

výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

O,- KČ Termin dokončení díla se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace
zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmg " ce zhotovitele:

Stavby Eda
,' Mµr etružálek
( 428-53006 Pordubice

Č: CB 00813·tel.:727 901 509
i info@stovby-edo,cz

Datum: 15.6.2022 ] Datu

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

3



Položky ke změnovému listu 1
Ĺ DÍM k$iävy pksĹovéN okna -

i 205 K 76&a 007 oleviravé"sktápéci, rozměr stavebního otvoru
.2400 x 1800 mm - specifikace dle PO
Rozbor položky:
Plastové okno dle PO : 23 200KČ
parapet : BOO Kč
pákový ovladač: 420OKČ
D+M sestavy plastového okna - fixní 2400 x

249 K 7668 007 1800 mm

plastové okno fixní : 21 300KČ
Parapet : BOO Kč

ks

Ť:
-4.000' 28 200.00'

I
-112 800.00

ks

i
l

4AJOO 22 1CK),OÔ:
l
)

i
-4,000 18 950,010!

íŤ

,

88 400,00

212 K 767 OD' ='ávy hMnikového ckna.FlX

Rozbor položky:
Hliníkové okno : 17 850 KČ
Parapet : 1 100 KČ

767 003 D+M sestavy hliníkového okna, sklápěcí
Hliníkové okno: 17 850KČ
Parapet : l 180 KČ
Kováni okna : 5 25OKČ
Kličky : 850 KČ

D+M sestavy plastového oKna -
766a 007 'otevimvé+sklápécí, rozměr stavebního otvom

2400 x 1800 mm -specdikace dle PO
Rozbor položky:
Plastové okno dle PO : 23 20'0KČ
Parapet : BOO Kč
Kováni, otevíráni : 420OKČ

' D+M sestavy plastového okna - fixní 2400 xl 7668 007 1800 mm

Plastové okno dle PO : 24 2700KČ
: Parapet : BOO KČ
f Kováni, otevíráni : 2700KČ

ks -75 800,00

250 K ks 4,000 25 050,00 100 200,00

205 K ks -1JJ00 28 2CQOO" -28 200,00

.

251 K ks 1,000 28 200.00 28 200,00

celkový rodil ceny kpl l O 0,00



l
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a mvesŮčnÍ fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENĹZMĚNY číslo OZ: 2
Zhotovitel: Stavby-Eda s.r.o
Investor: SPŠ Stavební HK Datum: 15.6.2022
Název akce: SnIženi energetické náročnosti sportovní haly SPŠ Stavební HK

Způsob odesláni l předání
datum:

poštou e-mailem faxem osobně

X
Odkazy na specifikaci: Tělocvična 1.04,

na výkresy: Půdorys 1.NP, půdorys 2. NP
na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy: Rozpočet ZL2

Předmět změny: Změna způsobu otevírání oken O01,002,007

Popis a zdývodněnízměny:

Během realiZace bylo zjištěno, že vzhledem k délce pákových ovladačů oken a množství jejich
lomů, hrozí jejich rychlé opotřebení. Z tohoto důvodu je navržena změna pákových ovladačů za
elektromotory. Změna se netýká celých položek sestav oken (poI. 205, 210 a 211), ale pouze jejich
části pákový ovladač v hodnotě 4200 KČ bez DPH v každé položce.

Počet připojených listů specifikací: 1
Důvod vícepráce l méněpráce: dle požadavků investora

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. zvláště pak § 222,
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

X
Oznámení vydává:

l



Stanovisko technického dozoru stavby: SOUHLASÍM Ĺ

Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM

)

--"7

l
Stanovisko energetického specialisty: SOUHLASÍM

' Cm, .
"'::,=,:Š°

Příloha:

W

q

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesUčni fondy
Operační program Žimni prostkdi

ZMĚNOVÝ LIST
Zhotovitel:
změnový list vystavil:
Datum:

Ministetstvo životnih0 prostředí

číslo ZL: 2
Stavby - Eda s.r.o.
Aleš Chaloupka
15.6.2022

Podepsaní zmocněnci potvrzuji v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Změna otevÍráni oken tělocvičny 001,002, 007

Popis a zdůvodněni změny:

Během realizace bylo zjištěno, že vzhledem k délce pákových ovladačů oken a množství jejich
lomů, hrozí jejich rychlé opotřebeni, Z tohoto důvodu je navržena změna pákových ovladačů za
elektromotory. Změna se netýká celých položek sestav oken (pol. 205, 210 a 211), ale pouze
jejich části pákový ovladač v hodnotě 4200 KČ bez DPH v každé položce.

Počet připojených listů specifikaci:
Cena méněprací bez DPH:

Počet připojených výkresů:
Cena vIcepracI bez DPH:

- 92.400,- Kč 92.400,- KČ

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:

O,- Kč Termín dokončeni díla se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace
zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele: Podpi' '/'° "' 'hštta"l"i, Eda

) ý', "etružálek
, t')á 28-53006 Potdubice0S60Ď813· teL:727 901 509

Íl info@stovby-ecb.cz
Datum: 15.6.2022

(

Datu

l ·
Za odbor ochrany ovzd OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



l

Položky ke změnovému listu 2
í" CHM seiitavý plastového okna -

205 K j766a 007 :oteviravé+sklápěci, rozměr stavebního otvoru ks
:2400 x 1800 mm - speciňkace dle PD
Rozbor položky:
Plastové okno : 23 200KČ
Parapet : 800 KČ
pákový ovladač : 4200KČ ks
D"M sestavy plastového okna -

205 K 766a 007 'oteviravé"sk|ápěcÍ, rozměr stavebního otvoru ks
'2400 1800 mm - specifikace dle PD
Plastové okno : 23 200KČ
Parapet : 800 KČ
Elekromotor : 2580KČ l ks
Přívod elektro : 1620KČ ' ks
Rozdíl ceny :0 KČ
D"ÄÄ sesiavý hliníkového okna,F|X/F|X/sklápěcÍ -

210 K 767 001 r . ksspeafikace dle PO,
Rozbor položky:
Hhnikové okno : 87 972KČ
Parapet : 1680 KČ l ks
pákový ovladač : 4200KČ ks

210 K 767 001 D"M sestavy h|iníkového okna,F1X/FlX/sklápěci - ksspecifikace dle PO
' Hliníkové okno : 87 972KČ

Parapet : 1680 KČ
t Elekromotor : 2580 KČ , ks
' Přívod elektro : 1620 KČ ks

Rozdii ceny :0 KČ

211 K 767 002 D"M sestavy hlinikového okna,sklápěci - ks,specifikace dle PD
Rozbor položky:
Hliníkové okno : 22 488KČ
Parapet : 1680 Kč
pákový ovladač : 4200KČ ks

211 K 767 002 ;D"M sestavy hliníkového okna,sk(ápěci - ksspeciňkace dle PD
Hliníkové okno : 22 488KČ
Parapet : 1680 KČ
Elekromotor : 2580 KČ ks
Přívod elektro : 1620 KČ ks
Rozdíl ceny :0 KČ

-2,00 28 200,00 -56 400,00

q

l
l

-2,00 4 200,00 -8 400,00
i

2,00 28 200,00 56 400,00

í
2,00 2 580,00 5 160.00
2,00 1 620,00' 3 240,00

,l
l

-10,00 93 852,00 -938 520,®
l
l
!

-10,00 4 200,00 -42 000,00

10,00 93 852,00 938 520,00

10,00 2 580,00 25 800,00
10,00 1 620.00 16 200,00

-10,00 28 368,00 -283 680.00

-10,00' 4 200,00 -42 000,00
..

10,00 28 368,00 283 680,00
i

10,00 2 580,00 25 800,00
í0,00; 1 620,00 16 200,00

celkový rodil ceny !SRJ 1 O 0,00


